segia nockurum manni Iðgh. þeim er sýslu hefir með ýðr. ne

lensmonnum þeirra. eðr biskups aarmonnum. þeim er nauðsýnia

laust hallda æigi þetta vart boð. a næsta sumri eptir er hann

kemr æigi til Iggþingis á nockuru sakaferli. sem honum kann

til bera.

var þetta bref gert aa aualldznesi ^). a trinitatis CDesso dag.

aa fiortanda^) aari RÍkis vars.

214. 1. December 1313. i Niðarósi.

Skipan Eilífs erkibiskups í Niðarósi, Helga biskups af Ósld,

Ingjalds biskups af Hamri, og Auðunar biskups á Hölum, um

') Vm þa sem alþingi sækia ecki Stockh. C4 (c. 1600); Alþingis

sokn C8 (1608 eða 1548); ') auguallznesi 45; ^) fimta 45 (sbr einnig

Jonsbogen 1763 bls. 384).

25*
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páfatíund í sex ár af öllum kirkna eignum í öUu Niðaróserki-

biskups ríki, samkvæmt bréfi Clemens páfa V.

Frumbr. AM. Dipl. Norv. Fasc. XXX, 5. Prentað í Dipl.

Norv. I, Nr. 139. 24. Nóv. 1313 kunngerir Eilífr erkibiskup

ásamt Auðuni «electus til Holai) að þeir hafi feingið bréf Clemens

páfa V. um sex ára tíund (Dipl. Norv, VIII bls. 70).

Jnposicio decime omnium ecclesciasticorum reddituum per

omnem prouinciam Nidrosiensem^).

Jn nomine domini amen.

Nouerint vniuersi quorum interest quod nos Elaws dei

gracia archiepiscopus Nidrosiensis, Helgo Osloensis. Jngelldus

Hamarensis et Audoenus Holensis eadem gracia episcopi anno

eiusdem m''. ccc°. xiij. octauo kal. Decembris Nidrosie in pro-

uinciali concilio residentes mandatum sanctissimi in Christo

patris ac domini nostri domini Clementis pape quinti super

inposicione decime omnium ecclesiasticorum reddituum per

Nidrosiensem piouinciam sicut per ceteras mundi partes usque

ad sex annos persoluende reuerencia qua docuit recipimus et statim

coram nobis fecimus soUempniter publicari. ac postmodum inter

nos tractatu habito diligenti qualiter mandatum apostolicum

posset per nos excecucione debite efficacius demandari. cum ipsius

formam maxime quo ad aiiquas dicte prouincie partes in toto

obseruare ipsa inpossibilitas interdicit. Nos tamen formam

ipsius mandati apostolici quanto vicinius possumus sequi fide-

liter et deuote cupientes communi deliberacione decreuimus in

eodem taliter esse procedendum.

Jn primis quod quilibet episcopus in sua dyocesi eligat

duos discretos coUectores pro decima reddituum episcopalium

canonicorum et capituli coUigenda.

Jtem per plebanias et rura collectores ordinentur prout

melius visum fuerit expedire qui decimas ipsas colligant et ad

ciuitatem deducant in ipsarum rerum periculo et expensis.

Jtem in qualibet ciuitate procuratores ordinentur qui no-

mine episcopi et capituli decimas a collectoribus per totam

dyocesin collectas sub discreto computo recipant. ac deponant

in tuta custodia conseruandas.

Jtem singuli collectores seu procuratores sic assumpti

') Aptan á með litlu yngri hendi.
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literas et instrumenta fieri faciant super omnibus et singulis

coUectis et receptis per eosdem. ut clare et lucide probari pos*
set a quo quantum et quando. et pro quo tempore quolibet sit

solutum.

Jtem tam episcopi abbates et alij claustrales. quam cano-

nici plebani ac alij ecclesiarum seu capellarum rectores de

omnibus redditibus et prouentibus suis ecclesiásticis qui fiunt.

vel obueniunt in illis rebus que seruando seruari non possunt

decimas in sicca pecunia persoluant ad valorem et iustam

estimacionem illius temporis quo eosdem redditus et prouentus

contigerit euenire.

Jtem vbicumque prelati vel alij clerici religiosi vel secul-

ares redditus suos certo precio uendunt iusta decima de ipso

precio integre persoluatur.

Jtem vicarij canonicorum cathedralium ecclesiarum de

vicarijs suis quas de ipsis canonicis percipiunt nullam decimam

soluere teneantur. sed qui[libet] canonicus prebendam suam

integre decimabit. sed vicarij plebanorum. quos plebani in suis

tenent expensis. de vicarijs suis quas vltra expensas percipiunt

decimam soluant. et tum in decimacione ipsius plebani de-

ducatur.

Jtem de funeribus et alijs incertis obuencionibus soluat

quilibet secundum discretam estimacionen. et si collector nol-

uerit contentari ad superiorem recurratur. et ipsius sentencia

preualebit.

Jtem testamenta pecuniaria que in rebus quibuscunque

mobilibus sine onere vel condicione legantur decima persoluatur.

de predijs vero et alijs immobilibus ac vaccis prouenientes

fructus debent decimari.

Jtem de agris et predijs que prelati claustralis seu clerici

seculares propriis sumptibus excolunt. de censu ipsorum pre-

diorum et agrorum. qui secundum iustam et communem esti-

macionem limitari debet et inponi. si prius inpositus non fuit

decima persoluatur.

Jtem in qualibet dyocesi tempora solucionis per dyoce-

sanum ipsum prout possibile uiderit limitentur et prefigantur.

ita tamen quod decima ipsa pro quolibet anno in kal. octobris

eiusdem anni integraliter sit soluta.
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Jn cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duxi-

mus apponenda. Datum kal. Decembris. loco et anno supradictis.